
 

1 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI ZE DNE 2. 6. 2022 

 

Dnešního dne uzavřely: 

Město Varnsdorf , sídlem Nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, IČ: 002 61 718, zastoupeno 
Janem Šimkem, starostou (dále jen „M ěsto” ) 

a 

TJ Group s.r.o. , sídlem Dřevařská 871/33, Veveří, 602 00 Brno, IČ: 064 72 664, společnost zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spis. zn. C 102316 (dále jen 
„Společnost “), zastoupená Ing. Jakubem Tížkem, jednatelem 

(společně jako „Smluvní strany“ ) 

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„ob čanský zákoník“ ) tuto 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI ZE DNE 2. 6. 2022 

(dále jen „Dodatek“ ) 

Smluvní strany se, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 
Dodatkem vázány, dohodly na následujícím znění Dodatku: 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 2. 6. 2022 smlouvu o spolupráci, jejíž předmětem byla dle čl. 1 
smlouvy o spolupráci vzájemná spolupráce Smluvních stran v rámci rozvoje ekonomického 
potenciálu Města a regionu prostřednictvím realizace programu Společnosti na území Města, 
za což Společnosti náleží odměna dle čl. 10 smlouvy o spolupráci.  

1.2 Dle čl. 2 smlouvy o spolupráci se Společnost zavázala na území Města realizovat program, 
jehož náplň je blíže definována v odst. 4.2 smlouvy o spolupráci a Město se zavázalo hradit 
Společnosti za realizaci programu odměnu dle čl. 10 smlouvy o spolupráci. 

1.3 Smluvní strany se nyní v souladu s odst. 2.4 smlouvy o spolupráci dohodly na úpravě formátu 
spolupráce ve smyslu čl. 4 smlouvy, a tedy na následujících změnách smlouvy o spolupráci 
tak, že: 

1.3.1 odst. 4.2 smlouvy o spolupráci nov ě zní: 

„4.2 Společnost se zavazuje v rámci prvního pololetí realizovat tyto činnosti 
programu: 

a) praktický podnikatelský kurz pro odborné vzdělání obyvatel v rozsahu celkem 
5 workshopů s kapacitou 8 až 20 účastníků (dále jen „kurz “), kdy platí, že: 

i. zájemcem je člověk, který projeví o kurz zájem prostřednictvím vyplnění 
registračního formuláře na webových stránkách Společnosti (dále jen „zájemce “); 

ii. účastníkem je člověk, který obdrží od Společnosti potvrzující e-mail o jeho přijetí 
do kurzu a zároveň dorazí na první workshop kurzu (dále jen „ú častník“ ); 
 
Smluvní strany si sjednávají, že Společnost zajistí zejména komplexní přípravu 
kurzu dle potřeb a na míru účastníků a zajistí lektora kurzu s podnikatelskou 
praxí; 



 

2 

 
b) budování členské základny Komunity podnikavců z účastníků kurzu a případně 

též zájemců z veřejnosti (dále jen „Komunita podnikavc ů“); 
Smluvní strany si sjednávají, že Spolupráce města a Společnosti zahrnuje správu 
a rozvoj základního fungování lokální Komunity podnikavců do 15 členů včetně, 
spočívajícího zejména v pořádání pravidelných regionálních setkání a zajištění 
online poradny pro členy Komunity podnikavců; 
Smluvní strany si dále sjednávají, že: 

● členství v Komunitě podnikavců vzniká obdržením platby účastníka či zájemce 
z veřejnosti ve výši 190,- Kč za účelem příspěvku na pokročilejší fungování 
Komunity podnikavců (dále jen „členský p říspěvek “) na účet Společnosti, která 
si vyhrazuje právo na jeho snížení/zvýšení dle vývoje Komunity podnikavců 
a potřeb členů; 

● veškeré příjmy z členského příspěvku slouží k financování pokročilejšího 
fungování Komunity podnikavců (nad rámec základního fungování Komunity 
podnikavců) určeného dle specifických potřeb a požadavků členů lokální 
Komunity podnikavců  (zejména za účelem zvaní odborných hostů, realizace 
nadstandardních workshopů na specifická témata, regionálního marketingu, 
exkurzí, networkingových akcí atp.). a nepřipadají tedy Společnosti jako 
koncovému uživateli k financování základního konceptu Komunity podnikavců;  

● člověk, který uhradí členský příspěvek se stává členem Komunity podnikavců 
ke dni připsání platby členského příspěvku na účet Společnosti (dále jen „člen 
Komunity podnikavc ů“); 

● každý člen Komunity podnikavců je povinen měsíčně hradit členský příspěvek, 
jinak jeho členství v Komunitě podnikavců pro nadcházející měsíc zaniká; 
 

c) průběžnou osvětu na téma podnikání pro oslovení obyvatel Města a regionu (dále 
jen „průběžná osv ěta“);  
Smluvní strany si sjednávají, že průběžná osvěta zahrnuje zejména tvorbu 
propagačních materiálů a správu marketingové kampaně za účelem rozšíření 
povědomí o možnosti zapojit se do kurzu či Komunity podnikavců, posílení 
komunikace aktivní podpory podnikání ze strany Města vůči široké veřejnosti 
a také motivace dalších aktivních občanů k rozvoji vlastních projektů;  

 
d) koordinační práce pro zajištění efektivního průběhu kurzu, fungování Komunity 

podnikavců a realizace průběžné osvěty; 

společně dále jen jako „Soubor činností “, detailně definovaný v příloze č. 1 této 
Smlouvy; 

Společnost se zavazuje v rámci druhého pololetí realizovat pouze tyto činnosti 
Souboru činností: 

b) budování členské základny Komunity podnikavců z účastníků kurzu a případně 
též zájemců z veřejnosti (dále jen „Komunita podnikavc ů“); 
Smluvní strany si sjednávají, že Spolupráce města a Společnosti zahrnuje správu 
a rozvoj základního fungování lokální Komunity podnikavců do 15 členů včetně, 



 

3 

spočívajícího zejména v pořádání pravidelných regionálních setkání a zajištění 
online poradny pro členy Komunity podnikavců; 
Smluvní strany si dále sjednávají, že: 

● členství v Komunitě podnikavců vzniká obdržením platby účastníka či zájemce 
z veřejnosti ve výši 190,- Kč za účelem příspěvku na pokročilejší fungování 
Komunity podnikavců (dále jen „členský p říspěvek “) na účet Společnosti, která 
si vyhrazuje právo na jeho snížení/zvýšení dle vývoje Komunity podnikavců 
a potřeb členů; 

● veškeré příjmy z členského příspěvku slouží k financování pokročilejšího 
fungování Komunity podnikavců (nad rámec základního fungování Komunity 
podnikavců) určeného dle specifických potřeb a požadavků členů lokální 
Komunity podnikavců  (zejména za účelem zvaní odborných hostů, realizace 
nadstandardních workshopů na specifická témata, regionálního marketingu, 
exkurzí, networkingových akcí atp.). a nepřipadají tedy Společnosti jako 
koncovému uživateli k financování základního konceptu Komunity podnikavců;  

● člověk, který uhradí členský příspěvek se stává členem Komunity podnikavců 
ke dni připsání platby členského příspěvku na účet Společnosti (dále jen „člen 
Komunity podnikavc ů“); 

● každý člen Komunity podnikavců je povinen měsíčně hradit členský příspěvek, 
jinak jeho členství v Komunitě podnikavců pro nadcházející měsíc zaniká; 
 

c) průběžnou osvětu na téma podnikání pro oslovení obyvatel Města a regionu (dále 
jen „průběžná osv ěta“);  
Smluvní strany si sjednávají, že průběžná osvěta zahrnuje zejména tvorbu 
propagačních materiálů a správu marketingové kampaně za účelem rozšíření 
povědomí o možnosti zapojit se do kurzu či Komunity podnikavců, posílení 
komunikace aktivní podpory podnikání ze strany Města vůči široké veřejnosti a 
také motivace dalších aktivních občanů k rozvoji vlastních projektů;  

 
d) koordinační práce pro zajištění efektivního průběhu kurzu, fungování Komunity 

podnikavců a realizace průběžné osvěty.“ 

1.3.2 odst. 4.3 smlouvy o spolupráci nov ě zní: 

„4. 3  Smluvní strany si sjednávají, že nelze změnit dobu trvání pololetí dle odst. 4.1 
Smlouvy a současně, že nelze předčasně ukončit Spolupráci v průběhu jednoho 
pololetí, dokud nejsou zakončeny všechny činnosti daného pololetí uvedené 
v odst. 4.2 Smlouvy.“ 

1.3.3 odst. 5.2 smlouvy o spolupráci nov ě zní: 

„5.2  Společnost se zavazuje během prvního pololetí ve Standardním režimu 
realizovat kompletní Soubor činností dle odst. 4.2 Smlouvy a během druhého pololetí 
ve Standardním režimu pouze činnosti uvedené v písm. b), c) a d) odst. 4.2 
Smlouvy.“ 

1.3.4 odst. 7.1 smlouvy o spolupráci nov ě zní: 



 

4 

„7.1. Společnost se zavazuje před koncem druhého pololetí Standardního režimu 
zpracovat dosavadní data a měřitelné indikátory úspěšnosti provedených činností 
druhého pololetí Standardního režimu ve smyslu odst. 4. 2 Smlouvy do vyhodnocující 
zprávy, na základě níž dojde k vyhodnocení úspěšnosti druhého pololetí 
Standardního režimu s Městem. Společnost se zavazuje ve vyhodnocující zprávě 
uvést zejména výkon osvětových aktivit a počet členů Komunity podnikavců (dále jen 
„Vyhodnocující zpráva “). Společnost se zavazuje Vyhodnocující zprávu zaslat 
Městu nejpozději do 3 týdnů před koncem druhého pololetí Standardního režimu.“ 

1.3.5 odst. 7.2 smlouvy o spolupráci nov ě zní: 

„7.2 Smluvní strany si sjednávají, že druhé pololetí Standardního režimu je 
automaticky považováno za úspěšné v případě, budou-li Společností vytvořeny 
alespoň 3 osvětové materiály k propagaci programu a vzniknou-li ke dni vyhotovení 
Vyhodnocující zprávy další členství v Komunitě podnikavců (dále jen “úspěšné 
druhé pololetí Standardního režimu ”).“ 

1.3.6 odst. 10.1 smlouvy o spolupráci nov ě zní: 

„10.1 Smluvní strany si sjednávají, že za realizaci prvního pololetí Standardního 
režimu základní Spolupráce náleží Společnosti měsíčně odměna ve výši 38.000,- Kč 
plus DPH a za realizaci druhého pololetí Standardního režimu základní Spolupráce 
náleží Společnosti měsíčně odměna ve výši 23.333,- Kč plus DPH (dále jen 
"odm ěna”).“ 

1.4 Ostatní ustanovení smlouvy o spolupráci zůstávají nedotčena. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření. 

2.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek je nutno pro nabytí jeho účinnosti uveřejnit 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění, a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání tohoto Dodatku do registru smluv zajistí Město neprodleně 
po podpisu této Smlouvy. Město se současně zavazuje informovat Společnost o provedení 
registrace tak, že zašle Společnosti kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění tohoto 
Dodatku bez zbytečného odkladu poté, kdy samo potvrzení obdrží, popř. již v průvodním 
formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky Společnosti (v takovém případě 
potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace Dodatku obdrží obě Smluvní 
strany zároveň). 

2.3 V záležitostech tímto Dodatkem neupravených se právní vztah mezi Smluvními stranami řídí 
obecně závaznými předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

2.4 Žádný projev Smluvní strany učiněný při jednání o tomto Dodatku, ani projev učiněný 
po uzavření tohoto Dodatku nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními tohoto 
Dodatku a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran, ledaže tento Dodatek 
stanoví jinak. 

2.5 Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní 
strana obdrží 1 stejnopis. 



 

5 

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují 
se k jeho plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tento Dodatek byla uzavřen podle jejich 
svobodné a vážné vůle. 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní z řízení), ve znění pozd ějších 
předpis ů 

Tento Dodatek byl schválen Radou města Varnsdorf v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na schůzi konané dne 
25.5.2023 usnesením č. 189/2023. 

Město Varnsdorf 
 
 
Ve Varnsdorfu, dne 

TJ Group s.r.o. 
 
 
V Brně, dne 
 

.................................................................... 
Jan Šimek, starosta 

......................................................................... 
Ing. Jakub Tížek, jednatel 
 

 


